
Uchwała Nr LIII.671.2022 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 marca 2022r. 

 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Nadarzyn na rzecz 

obywateli Ukrainy 

 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022 poz. 583, 584) 

Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa przebywających na terenie Gminy Nadarzyn, 

obejmujący: 

1) zakwaterowanie, w tym obsługę i koordynację relokacji obywateli Ukrainy, 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi 

lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka 

medyczna, 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub po miejscami, 

o których mowa w pkt 1–3, 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów, 

6) organizowanie procesu adaptacji i integracji obywateli Ukrainy w Gminie Nadarzyn, 

7) zapewnienie miejsc wsparcia, opieki i aktywności dla dzieci i ich rodziców lub opiekunów, 

9) dofinansowanie żywienia w przedszkolach i szkołach oraz dowozu dzieci (uczniów) z 

orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, który nie jest subwencjonowany, 

10) zwolnienie z opłaty godzinowej za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w 

wieku 3-5 lat w placówkach publicznych. 

 



§ 2. Wójt Gminy Nadarzyn określi formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w §1. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. 


